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Konferencja otwierająca projekt \"LIFE After Coal PL”

Konferencja „Wielkopolska droga do neutralności klimatycznej”, która odbyła się w piątek 23
lutego w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego, oficjalnie zainaugurowała istotny dla ochrony
klimatu projekt „LIFE After Coal PL”. Spotkanie zorganizowane przez Samorząd Województwa
Wielkopolskiego zostało połączone z podpisaniem formalnej deklaracji przystąpienia regionu
do ogólnoświatowego sojuszu powęglowego.

Projekt „LIFE After Coal PL”, którego głównym koordynatorem jest Samorząd Województwa
Wielkopolskiego, ma służyć wdrażaniu Strategii Neutralności Klimatycznej – Wielkopolska Wschodnia
2040. Stawia on na neutralne dla klimatu nośniki energetyczne oraz redukcję emisji gazów
cieplarnianych, a także poprawę efektywności energetycznej. Jego nadrzędnym celem jest osiągnięcie do
2040 roku neutralności klimatycznej Wielkopolski Wschodniej oraz m.in. Miasta Kalisza i Ostrowa
Wielkopolskiego. Projekt uzyskał unijne wsparcie z Programu LIFE na ponad 50 mln zł oraz Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przekraczające 28 mln złotych. Całkowity budżet
projektu wynosi blisko 85 mln zł. 

– Dzisiaj Wielkopolska Wschodnia jest postrzegana jako modelowy przykład przekształceń związanych z
odejściem od węgla – dajemy dobry przykład w Europie, ale jesteśmy też liderem w Polsce. Ten obszar to
takie minilaboratorium transformacji społecznej. Jeśli wszystko przebiegnie dobrze i uda nam się
przeprowadzić procesy, które będą dla nas najmniej bolesne i przyniosą dobre owoce, to będzie to
oddziaływało pozytywnie również na inne polskie i europejskie regiony. Liczę na to, że projekt „Life after
Coal” będzie instrumentem wspierania tej ważnej transformacji. To silny głos w kierunku ochrony klimatu
– podkreśla Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

– Konferencja jest bardzo ważnym wydarzeniem międzynarodowym związanym z przeciwdziałaniem
skutkom zmian klimatu. Do udziału w spotkaniu zaprosiliśmy wyjątkowych gości – dodaje Jacek
Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Wśród nich znalazła się m.in. Paulina Hennig-Kloska, Ministra Klimatu i Środowiska, która przedstawiła
najważniejsze kierunki zmian w krajowej polityce klimatycznej. Ważnym punktem konferencji było także
wystąpienie Anny Clunes, Ambasador Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej w
Warszawie oraz Catherine Godin, Ambasador Kanady w Polsce, które zabrały głos w sprawie koalicji
rządów krajowych i samorządów lokalnych, przedsiębiorstw i organizacji działających na rzecz
przyspieszenia przejścia od wytwarzania energii węglowej do czystej energii. Kolejnym, istotnym głosem
była wypowiedź Palomy Aba Garrote, Dyrektorki Europejskiej Agencji Wykonawczej ds. Klimatu,
Infrastruktury i Środowiska na temat Programu LIFE. W ramach konferencji odbyła się również debata na
temat transformacji energetycznej regionów węglowych.

Podczas spotkania Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego podpisał
formalną deklarację, która jest ostatnim etapem przystąpienia regionu do sojuszu Powering Past Coal
Alliance (PPCA) działającego na rzecz stopniowego odchodzenia od węgla. To koalicja ponad 180 krajów,
samorządów i firm działających na rzecz przyspieszenia odejścia od nielimitowanej produkcji energii z
węgla. W podpisaniu uczestniczyły Ambasadorki Wielkiej Brytanii i Kanady – przedstawicielki krajów,
które zainicjowały koalicję PPCA.

Pierwszym polskim obszarem, który został członkiem stworzonego w 2017 roku przez była Wielkopolska
Wschodnia. Konsekwencją przystąpienia do sojuszu jest potwierdzenie zaangażowania Województwa
Wielkopolskiego w realizację celów takich jak m.in. zobowiązanie władz publicznych oraz przedsiębiorstw
do wycofywania się z energetyki węglowej, poparcie wstrzymania budowy nowych elektrowni węglowych,
odejście od węgla na rzecz czystej energii, osiągnięcie sprawiedliwej transformacji poprzez odpowiednie
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wsparcie dla pracowników oraz lokalnych społeczności.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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